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6. mai 2024 

Riigikohtu esimees Villu Kõve osales 2. mail Luksemburgis Euroopa Kohtu poolt korraldatud liikmesriikide 
kõrgemate kohtute juhtide konverentsil, millega tähistati 20 aasta möödumist Eesti ja üheksa teise riigi 
Euroopa Liiduga liitumisest.

Konverentsil keskenduti sellele, kuidas on Euroopa Liidu 2004. aasta laienemine edendanud integratsiooni ja 
mõjutanud liidu õigusruumi. Nimelt ühinesid 1. mail 2004 Euroopa Liiduga kümme uut liikmesriiki: Tšehhi 
Vabariik, Eesti, Küpros, Läti, Leedu, Ungari, Malta, Poola, Slovakkia ja Sloveenia. Euroopa Liit põhineb 
lojaalsusel ja koostööl liikmesriikide vahel ning liidu õiguse ülimuslikkusel.

Konverentsil tutvustati muu hulgas Euroopa Kohtu uuemat praktikat olulisemates küsimustes ja vaadati 
tulevikku. Nii tutvustati arenguid eelotsuste küsimisel Euroopa Kohtult ja käsitleti liikmesriikide 
kohtulahendite vastastikust tunnustamist koostoimes liikmesriikide põhiseadustega, samuti tehisintellekti 
rakendamist kohtumenetluses. Kõrgetasemelisel konverentsil osalesid samaaegselt kõigi liikmesriikide 
ülemkohtute, konstitutsioonikohtute, kõrgemate halduskohtute kui ka muude kõrgemate kohtute juhid jt 
esindajad, tavapäraselt toimuvad sellised kohtumised eraldi.

Suurima muudatusena tuleb alates oktoobrist mitmes valdkonnas eelotsuste taotlused esitada Euroopa Kohtu 
asemel hoopis Üldkohtule. Need valdkonnad hõlmavad näiteks tolli, makse, keskkonda ja transporti. 
Riigikohtu esimehe Villu Kõve sõnul on see muudatus osa jõupingutustest tõhustada Euroopa Kohtu tööd ja 
ühtlustada Euroopa Liidu õiguse rakendamist.

Rohkem infot konverentsi ja tähistamise kohta on Euroopa Kohtu veebilehel [1].
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Pildil (vasakult) Riigikohtu esimees Villu Kõve, Euroopa Kohtu kolmanda koja president Küllike Jürimäe ja 
Üldkohtu kohtunik Iko Nõmm. Foto: Villu Kõve

 

Image not found
file:///data/www/www.riigikohus.ee/sites/default/files/1.%20Uudised/2024/Luksemburg/Kontsert%20Euroopa%20Kohtu%20palees.%20Foto%20Villu%20K%C3%B5ve.jpg

[3]

https://www.riigikohus.ee
https://www.riigikohus.ee/et
https://curia.europa.eu/jcms/jcms/p1_4335226/
https://www.riigikohus.ee/sites/default/files/1. Uudised/2024/Luksemburg/Pildil (vasakult) Riigikohtu esimees Villu Kõve, Euroopa Kohtu kolmanda koja president Küllike Jürimäe ja Üldkohtu kohtunik Iko Nõmm. Foto Villu Kõve.jpg
https://www.riigikohus.ee/sites/default/files/1. Uudised/2024/Luksemburg/Kontsert Euroopa Kohtu palees. Foto Villu Kõve.jpg


Kontsert Euroopa Kohtu palee kohtusaalis. Foto: Villu Kõve?
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Euroopa Kohtu palee aatrium. Foto: Villu Kõve
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